证券代码：603329         证券简称：上海雅仕        公告编号：2022-013

上海雅仕投资发展股份有限公司

关于控股股东股权转让事项终止的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

公司控股股东江苏雅仕投资集团有限公司（以下简称“雅仕集团”）和公司实

际控制人孙望平先生于 2022 年 3 月 14 日与四川省港航投资集团有限责任公司

（以下简称“四川港投”）签订了《股份转让协议之终止协议》，鉴于《股份转让协

议》等交易协议的生效条件至今尚未成就，经各方友好协商，决定终止本次交易

相关的所有协议。

一、本次股权转让的基本情况

公司控股股东雅仕集团和公司实际控制人孙望平先生于 2021 年 10 月 14 日

与四川港投签订了《股份转让协议》，四川港投受让雅仕集团持有的 39,704,925

股公司股份，占公司总股本的 25.01%，转让价格为每股人民币 16.32 元，转让价

款合计为人民币 647,984,376.00 元。同日，雅仕集团与四川港投签订了《表决权

放弃协议》，双方同意自上述协议转让标的股份办理完毕过户登记手续之日起，

雅仕集团自愿放弃其持有的上市公司 3,175,124 股股份（占上市公司股本总额的

2%）对应的表决权。

同日，公司、雅仕集团与四川港投签订了《股票质押协议》，各方同意自上

述协议转让标的股份办理完毕过户登记手续之日起 10 个工作日内，雅仕集团将

其持有的部分上市公司股票质押予四川港投，并办理完成股票质押手续，为雅仕

集团业绩承诺金额提供担保。

本次交易完成后，公司控股股东将由雅仕集团变更为四川港投，实际控制

人将由孙望平先生变更为四川省国有资产监督管理委员会。

具体内容详见公司于 2021 年 10 月 15 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东签署<股份转让协议><表决权放弃协

议><股票质押协议>暨控制权变更的提示性公告》（公告编号：2021-067）。

二、本次股份转让事项终止的情况

公司控股股东雅仕集团和公司实际控制人孙望平先生于 2022 年 3 月 14 日

与四川港投签订了《股份转让协议之终止协议》，主要内容如下：

（一）签署主体

甲方：江苏雅仕投资集团有限公司（以下简称“甲方”、“雅仕集团”）

乙方：四川省港航投资集团有限责任公司（以下简称“乙方”、“四川港投”）

丙方：孙望平（以下简称“丙方”）

（二）终止协议的内容

各方于 2021 年 10 月 14 日签署了《江苏雅仕投资集团有限公司及自然人孙

望平与四川省港航投资集团有限责任公司关于上海雅仕投资发展股份有限公司

之附条件生效的股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）及其附件，于 2022

年 1 月 11 日签署了《江苏雅仕投资集团有限公司及自然人孙望平与四川省港航

投资集团有限责任公司关于上海雅仕投资发展股份有限公司之附条件生效的股

份转让协议的补充协议（一）》（以下简称“《补充协议（一）》”），于 2022 年 2 月

11 日签署了《江苏雅仕投资集团有限公司及自然人孙望平与四川省港航投资集

团有限责任公司关于上海雅仕投资发展股份有限公司之附条件生效的股份转让

协议的补充协议（二）》（以下简称“《补充协议（二）》”）。

鉴于《股份转让协议》等交易协议的生效条件至今尚未成就，经综合考虑交

易时间、进度及上海雅仕年度经营计划后，决定终止本次交易相关的所有协议。

经各方友好协商，就本次股份转让终止事宜达成协议如下，以资共同遵守。

1、各方确认，《股份转让协议》及其附件、《补充协议（一）》《补充协议（二）》

等交易相关文件及往来函件于 2022 年 3 月 14 日终止，双方就前述协议、函件的

签署、履行及终止互不承担违约责任。任何一方均不得依据交易协议追究其他方

的违约责任或其他任何责任。

2、各方确认，在交易协议履行期间，各方未产生任何与交易协议有关的争

议或纠纷。

3、未来各方将通过业务或其他形式继续开展合作。如江苏雅仕所持有的上

海雅仕股份重新对外转让，不排除各方就乙方受让相关股份事宜进行重新磋商。

4、本协议各方确认其在法律上均有合法资格和授权签订及履行本协议。各

方签署和履行本协议是其真实意思表示，已获得所需的全部授权与批准，系真实、

有效、合法，且不受本协议任何一方与第三方之间的关系或其他任何事件的影响。

5、本协议的订立和履行适用中华人民共和国（不含港澳台地区）法律，并

依据中华人民共和国（不含港澳台地区）法律解释。因本协议而产生或与之相关

的任何争议或纠纷，双方应通过友好协商的方式解决；协商不成的，任何一方均

可将争议提交至本协议签署地人民法院审理。

6、本协议一式陆份，甲乙丙三方各持有贰份，各份具有同等法律效力。

7、本协议自各方、各方法定代表人或授权代表签字或盖章，并加盖公章之

日起生效。

三、本次股份转让事项终止对公司的影响

《股份转让协议之终止协议》生效后，本次股份转让事项即终止，公司控股

股东、实际控制人未发生变化，不会对公司的股权结构及日常生产经营造成影响，

不会对公司的经营业绩及财务状况产生不利影响，亦不存在损害公司及全体股东

利益的情形。

四、其他事项说明

本次协议转让事项及终止符合《证券法》《上市公司收购管理办法》《上海证

券交易所股票上市规则》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关

法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的规定。因该事项给投资者

带来的不便，公司深表歉意，并感谢广大投资者一直以来对公司的关注与支持。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒

体披露信息为准。敬请广大投资者关注公司相关公告，注意投资风险。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董  事  会

2022 年 3 月 16 日